Проект

Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

__________2020 № ______

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________2020 № ______

    г. Канаш

О внесении изменений в постановление

администрации города Канаш Чувашской

Республики от 01.12.2017 №1787

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381 «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства

экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 16 ноября

2010г. №184 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в

Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов», заключением об

экспертизе от 27.02.2020г. постановления администрации города Канаш Чувашской Республики

от 01.12.2017 №1787 «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в

городе Канаш Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

1.  Внести в постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от

01.12.2017 №1787 «О размещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе

Канаш Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена» следующие изменения:

1.1.В приложении №1 «Требования к размещению торговых объектов, расположенных в

городе  Канаш Чувашской Республики, на земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена»:

в подпункте 8 пункта 2.2 после слов «мобильные объекты» дополнить словами

«(транспортное средство или автолавка)»;

в подпункте 3 пункта 4.7 после слов «для муниципальных нужд» дополнить словами «с

перемещением объекта с места его размещения на компенсационное место размещения»;

в приложении №1 к Требованиям к размещению торговых объектов, расположенных в

городе Канаш Чувашской Республики, на земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена» слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество».

 1.2. В приложении №2 «Порядок организации и проведения аукциона на право размещения

нестационарного торгового объекта и заключение договора на размещение нестационарного

торгового объекта»:

 подпункт 2 пункта 3.3 дополнить словами «по желанию. В иных случаях аукционная

комиссия направляет межведомственный запрос о предоставлении выписки Единого

государственного реестра юридических лиц или из Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей.»;

 в пункте 3.9. слова «кроме указанных в пункте 3.9» заменить словами «кроме указанных в

пункте 3.8»;

пункт 3.33 изложить в следующей редакции:

«3.33. В случае если аукцион признан несостоявшимся по причине, указанной в подпункте 1

пункта 3.32 настоящего Порядка, организатор аукциона обязан заключить договор на размещение

нестационарного торгового объекта с единственным участником аукциона по начальной цене

аукциона.

В случае если аукцион признан несостоявшимся по основаниям, указанным в подпунктах 2

и 3 пункта 3.32 настоящего Порядка, организатор аукциона вправе объявить о проведении нового

аукциона в установленном порядке. При этом в случае объявления о проведении нового аукциона

организатор аукциона вправе изменить условия аукциона.».

       1.3.В приложении №3 «Типовая форма Договора на размещение нестационарного

торгового объекта»:

в преамбуле договора слова «Ф.И.О.» заменить словами  «фамилия, имя, отчество».

в пункте 5.5. слова «предусмотренных пунктом 3.2.16» заменить словами

«предусмотренных пунктом 3.2.14».

1.4. В приложении № 4 «Порядок расчета начальной (минимальной) цены договора за

размещение нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Канаш Чувашской

Республики на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и земельных

участках, государственная собственность на которые не разграничена» пункт 1 изложить в

следующей редакции:

«1. Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) установлена на один год и

рассчитывается по формуле:

Ц = (КС (рублей / кв. м.)* * S (кв. м.) * P(%)) * 12 (месяцев),

где:

Ц - начальная (минимальная) цена договора (цена лота) на один год, рублей;

КС - средний уровень кадастровой стоимости земли на территории города Канаш

Чувашской Республики согласно постановлению Кабинета Министров Чувашской Республики от

22.11.2019 N 485 "Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель

населенных пунктов на территории Чувашской Республики", рублей/кв. м. в месяц;

S - площадь земельного участка, занимаемая нестационарным торговым объектом на

территории города Канаш Чувашской Республики, кв. м.;

P - ключевая ставка Банка России действующая на дату размещения извещения о

проведении аукциона на официальном сайте, %.».

1.5 В приложении №6 «Порядок размещения нестационарных объектов при проведении

городских массовых мероприятий на территории города Канаш Чувашской Республики»:

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Для оформления Разрешения хозяйствующий субъект не позднее, чем за 7 календарных

дней до начала массового мероприятия представляет в администрацию города Канаш Чувашской

Республики заявку на право размещения нестационарного объекта по предоставлению услуг при

проведении городских культурно-массовых и спортивно-зрелищных мероприятий по форме

согласно приложению к настоящему Порядку с приложением следующих документов:

выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (или нотариально

https://internet.garant.ru/#/document/26686322/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10180094/entry/100
http://www.gkan.cap.ru/

заверенная копия такой выписки) - для юридических лиц, выписка из Единого государственного

реестра индивидуальных предпринимателей (или нотариально заверенная копия такой выписки)

- для индивидуальных предпринимателей, выданная не позднее 6 месяцев до даты приема заявок

(далее – выписки). Выписки предоставляются по желанию. В случае не предоставления  выписок

администрация города Канаш направляет межведомственный запрос о предоставлении выписки

Единого государственного реестра юридических лиц или из Единого государственного реестра

индивидуальных предпринимателей.

копию квитанции (платежного поручения) об оплате за размещение нестационарного

объекта.

Заявки, поступившие после указанного срока, не рассматриваются.»;

 пункт 2.8 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«в случае отсутствия мест для размещения нестационарного торгового объекта»;

  пункт 2.11 исключить;

  пункт 3.7 исключить;

 дополнить Порядок размещения нестационарных торговых объектов при проведении

городских массовых мероприятий на территории города Канаш Чувашской Республики

приложением, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по

реализации инвестиционной политики-начальника отдела экономики Скворцова А.А.

Глава администрации города

В.Н. Михайлов

          Приложение

                                                     к постановлению администрации

                                                  города Канаш Чувашской Республики

                                                  от ______________ № ________

 «Приложение

 к Порядку размещения нестационарных торговых

объектов при проведении городских массовых

мероприятий на территории города Канаш Чувашской Республики

Заявка

на участие  в городском мероприятии  ____________________________________,
(название)

которое состоится  ______________
(дата)

Прошу разрешить участвовать в городском мероприятии

_______________________________________

              (название субъекта)

ИНН ________________________________ для организации    ____________________________________

                                                                          (вид мероприятия)

для чего необходима площадь земельного участка  _______  кв.м.

               Подпись                               Дата         ».